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DĖL SKLYPO LAISVĖS PR. 1 DETALIOJO PLANO IR TERITORIJOS PRIE 
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SPRENDINIŲ KEITIMO, PARENGIANT JUOS KEIČIANTĮ APIE 10 HA TERITORIJOJE 

TARP ELEKTRINĖS, GELEŽINIO VILKO IR TŪKSTANTMEČIO GATVIŲ 

VILKPĖDĖS SENIŪNIJOJE DETALŲJĮ PLANĄ INICIJAVIMO SUTARTIES 

PAGRINDU, STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO GALUTINIO 

SPRENDIMO 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 

967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 8.1, 9 ir 15 

punktais įvertinome UAB „Senojo miesto architektai“ 2023-01-10 raštu Nr. SMA 23/01-01 pateiktą 

sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos mastų 

detaliojo plano sprendinių keitimą, parengiant juos keičiantį apie 10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, 

Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio gatvių Vilkpėdės seniūnijoje detalųjį planą inicijavimo sutarties 

pagrindu (TPD Nr. K-VT-13-22-637) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) 

subjektų išvadas ir siūlymus: 

1. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2022-11-21 raštas 

Nr. V3-1628 „Dėl teritorijos tarp Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio gatvių 

Vilkpėdės seniūnijoje Vilniuje detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

atrankos išvados“ – Atsižvelgdami į tai, kad planuojama teritorija nepatenka į Saugomas 

teritorijas bei Detaliojo plano sprendinių mastą ir pobūdį, manome, kad Detaliojo plano 

sprendinių įgyvendinimas neturės reikšmingų neigiamų pasekmių biologinei įvairovei, 

natūralioms buveinėms, kraštovaizdžiui ar kitoms gamtos vertybėms Saugomose 

teritorijose. Todėl šiuo atžvilgiu Detaliojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas 

neprivalomas. 

2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinio skyriaus 

2022-12-07 raštas Nr. (12.53-V E)2V-3293 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

atrankos dokumento“ – ataskaitoje pateikta pakankama informacija apie nekilnojamąsias 

kultūros vertybes; nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir apsaugos zonų 

projektuojamoje teritorijoje nėra, poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms 

nenumatomas. 

3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus 

departamento 2023-01-05 raštas Nr. (10-11 14.3.8 Mr) 2-561 „Dėl strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo atrankos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“ – atlikti sklypo 

Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos mastų 

detaliojo plano keitimas, parengiant juos keičiantį ~10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, 

Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimą – neprivaloma. 

4. Aplinkos apsaugos agentūros 2022-11-25 raštas Nr. (30-1)-A4E-13074 „Dėl strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ – (...) teikiame išvadą, jog Detaliajam 

planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

5. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyriaus 2023-01-09 rašte Nr. A51-5303/23(3.3.2.26E-MTA) ,,Dėl strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ – Atsižvelgiant į tai, kad Detaliojo plano 

įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių aplinkai, teikiame išvadą, kad 

SPAV nėra būtinas. 

 



 

Atsižvelgdami į aukščiau išvardintas vertinimo subjektų išvadas, kaip planavimo 

organizatorius priimame sprendimą, kad „Sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie 

Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos mastų detaliojo plano sprendinių keitimui, parengiant juos 

keičiantį apie 10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio gatvių Vilkpėdės 

seniūnijoje detalųjį planą inicijavimo sutarties pagrindu“ (TPD Nr. K-VT-13-22-637) strateginis 

pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) nebus rengiamas. 

Informuojame vertinimo subjektus ir visuomenę apie priimtą galutinį sprendimą. 

 

PRIDEDAMA: SPAV subjektų išvadų įvertinimo pažyma – 15 lapų. 

 

 

 

 

Administracijos direktorė                                                                                    Lina Koriznienė 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veslava Buiko-Bykovskaja, tel. (8-5) 211 2681, el. p. veslava.buiko-bykovskaja@vilnius.lt 

 
Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriui (Konstitucijos pr. 3, LT-09601 Vilnius), Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus 

g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
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STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ IŠVADŲ 
DĖL „SKLYPO LAISVĖS PR. 1 DETALIOJO PLANO IR TERITORIJOS PRIE SAVANORIŲ 
PR. 65B NEDIDELIŲ VEIKLOS MASTŲ DETALIOJO PLANO KEITIMAS, PARENGIANT 
JUOS KEIČIANTĮ ~10 HA TERITORIJOJE TARP ELEKTRINĖS, GELEŽINIO VILKO IR 
TŪKSTANTMEČIO G. DETALIOJO PLANO ATRANKOS DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ 

DĖL VERTINIMO ATLIKIMO ĮVERTINIMO PAŽYMA 
 

Eil. 
Nr. 

Institucijos, teikusios išvadas, 
pavadinimas ir adresas 

Pasiūlymai Išvadų motyvuotas 
įvertinimas 

1 2 3 4 

1. Valstybinė saugomų teritorijų 
tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos, 
Antakalnio g. 25, LT-10312 
Vilnius 

SPAV atlikti neprivaloma. 
(2022-11-21 raštas Nr. V3-
1628 

Pritarti vertinimo subjekto 
išvadai. 
 

2. Kultūros paveldo departamento 
prie Kultūros ministerijos 
Vilniaus skyrius, 
Šnipiškių g. 3, LT-09309 
Vilnius 

SPAV neprivalomas 
(2022-12-07 raštas Nr. (12.53-
VE)2V-3293 

Pritarti vertinimo subjekto 
išvadai.  

3. Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos Vilniaus 
departamentas, 
Kalvarijų g. 153, LT-08221 
Vilnius 

SPAV atlikti neprivaloma. 
(2023-01-05 raštas Nr.(10-
11 14.3.8Mr)2-561 

Pritarti vertinimo subjekto 
išvadai. 

4. Aplinkos apsaugos agentūra, 
A. Juozapavičiaus g. 9, 
LT-09311 Vilnius 

SPAV neprivalomas. 
(2022-11-25 raštas Nr. (30-
1)-A4E-13074 

Pritarti vertinimo subjekto 
išvadai. 

5. Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos Miesto 
tvarkymo ir aplinkos apsaugos 
skyrius,  
Konstitucijos pr. 3, LT-09601 
Vilnius 

SPAV atlikti neprivaloma. 
(2023-01-09 raštas Nr.A51-
5303/23(3.3.2.26E-MTA) 

Pritarti vertinimo subjekto 
išvadai. 

PRIDEDAMA: 

1. SPAV subjektų išvadų kopijos, 14 lapų. 

Plano rengėjas:  
Diana Sabaliauskiene  Projektų vadovė   2023-01-10 

 (vardas, pavardė, pareigos, parašas, data) 
 

 

 Pagal Visuomenės dalyvavimo planų ir 
programų strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo procedūrose ir vertinimo subjektų ES 
valstybių narių ir kitų užsienio valstybių 
informavimo tvarkos aprašo 
1 priedą 



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius,
tel.  (8 5) 272 3284, el.  p. vstt@vstt. lt,  https://vstt. lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

UAB „Senojo miesto architektai“ 2022-11- Nr.          (7.23 E)

Į 2022-11-11 Nr. 22/11- 11

DĖL TERITORIJOS TARP ELEKTRINĖS, GELEŽINIO VILKO IR 
TŪKSTANTMEČIO GATVIŲ VILKPĖDĖS SENIŪNIJOJE VILNIUJE DETALIOJO 
PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS 
IŠVADOS

Išnagrinėjome  pateiktą  „Apie  10  ha  teritorijos  tarp  Elektrinės,  Geležinio  Vilko  ir
Tūkstantmečio  gatvių  Vilkpėdės  seniūnijoje  detaliojo  plano“ (toliau  –  Detalusis  planas)
strateginio  pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą pagal kompetenciją nacionalinių
saugomų teritorijų ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų (toliau – Saugomos
teritorijos) ir jose saugomų gamtos vertybių bei saugomų rūšių ir natūralių buveinių aspektu.

Detaliuoju planu planuojama pakeisti Sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos
prie Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos mastų detaliojo plano sprendinius, parengiant juos
keičiantį ~10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detalųjį planą.
Planuojama  teritorija  urbanizuota  ir  pagal  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos  bendrąjį
planą (toliau – Bendrasis planas) patenka į miesto dalies centro zoną, kurioje vyrauja mišrios
didelio užstatymo intensyvumo gyvenamoji administravimo, paslaugų ir prekybos aplinka su
šių  veiklų  aptarnavimui  reikalinga  socialine,  inžinerine,  susisiekimo  ir  kita  infrastruktūra,
rekreacijai  reikalingais  atskiraisiais  želdynais  ir  viešosiomis  erdvėmis.  Detaliojo  plano
sprendiniais, vadovaujantis Bendruoju planu, numatoma pakeisti ar nustatyti teritorijoje esančių
žemės  sklypų  naudojimo  paskirtį,  žemės  naudojimo  būdą,  statybos  zoną  ir  ribą  bei  kitus
privalomus ir papildomus teritorijos naudojimo reglamentus, prie sklypų prijungti įsiterpusius
valstybinės žemės plotus pakeičiant žemės sklypų plotus ir ribas, suformuoti sklypus bendrojo
naudojimo teritorijoms bei susisiekimo infrastruktūrai, nustatyti gatvių raudonąsias linijas. 

Planuojama teritorija nepatenka į paviršinių vandens telkinių pakarančių apsaugos juostas
ar  apsaugos  zonas,  potvynių  užliejamas  teritorijas  ir  nuo  artimiausių  Saugomų  teritorijų
nutolusi: apie 1,5 km atstumu nuo Karoliniškių valstybinio kraštovaizdžio draustinio, apie 38 m
atstumu nuo ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos, svarbios buveinių apsaugai – Neries
upė (kodas LTVIN0009), kurioje saugomos Europos bendrijos svarbos natūralios buveinės ir
rūšys: 3260 Upių sraunumos su kurklių bendrijomis, 6430 Eutrofiniai aukštieji žolynai, 6510
Šienaujamos  mezofitų  pievos,  7160  Nekalkingi  šaltiniai  ir  šaltiniuotos  pelkės,  8210
Karbonatinių uolienų atodangos, 8220 Silikatinių uolienų atodangos, Baltijos lašiša, kartuolė,
paprastasis  kirtiklis,  paprastasis  kūjagalvis,  pleištinė  skėtė,  salatis,  ūdra,  upinė  nėgė.  Pagal
saugomų rūšių informacinės  sistemos (SRIS) ir  buveinių inventorizavimo sistemos (BIGIS)
duomenis  planuojamoje  teritorijoje  ir  šalia  jos  saugomų  rūšių  ar  natūralių  buveinių
neregistruota. 

Planuojamoje teritorijoje ir greta jos yra nutiesti ir eksploatuojami vandentiekio, buitinių
nuotekų, paviršinių nuotekų, šilumos tiekimo ir  kiti  centralizuoti  miesto inžineriniai  tinklai.

Elektroninio dokumento nuorašas

https://vstt.lrv.lt/


Planuojama teritorija patenka į 2 paviršinių nuotekų tvarkymo zonas: A - plėtojamą paviršinių
nuotekų eksploatuojamą baseiną, kuriame planuojama paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos
plėtra  ir  B  –  esamą  paviršinių  nuotekų  eksploatuojamą,  kuriame  neplanuojama  esminė
paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos plėtra.

Atsižvelgdami į tai, kad planuojama teritorija  nepatenka į  Saugomas teritorijas bei Deta-
liojo plano sprendinių mastą ir pobūdį, manome, kad Detaliojo plano sprendinių įgyvendinimas
neturės reikšmingų neigiamų pasekmių biologinei  įvairovei,  natūralioms buveinėms, krašto-
vaizdžiui ar kitoms gamtos vertybėms Saugomose teritorijose. Todėl šiuo atžvilgiu Detaliojo
plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

Direktorius Albertas Stanislovaitis

R. Jakučiūnienė, +370 659 63291, el. p. rita.jakuciuniene  @vstt.lt  
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DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TERITORIJOS TARP ELEKTRINĖS, GELEŽINIO VILKO
IR TŪKSTANTMEČIO GATVIŲ VILKPĖDĖS SENIŪNIJOJE
VILNIUJE DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS IŠVADOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-21 Nr. V3-1628
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Albertas Stanislovaitis, Direktorius
Sertifikatas išduotas ALBERTAS STANISLOVAITIS, Valstybinė saugomų teritorijų

tarnyba prie AM LT
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užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
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Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-11-22
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Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-11-22 16:28:12 DBSIS



           

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

VILNIAUS TERITORINIS SKYRIUS

  2022-12-

Nr.      

Į 2022-11-11 Nr. 22/11-11

               
               

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

       Išnagrinėję Jūsų pateiktą ,,Sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr.
65B nedidelių veiklos mastų detaliojo plano keitimas, parengiant juos keičiantį ~10 ha teritorijoje
tarp Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detalųjį planą”, strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo atrankos dokumentą,  teikiame išvadą: ataskaitoje pateikta pakankama informacija apie
nekilnojamąsias  kultūros  vertybes;  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  objektų  ir  apsaugos  zonų
projektuojamoje teritorijoje nėra, poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms nenumatomas.

Vedėja                                                                                                         Gerda Ožiūnaitė

UAB "Senojo miesto architektai" 
Gerb. Daliai Janeliauskienei
El. paštas aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com

Elektroninio dokumento nuorašas
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DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SPAV DOKUMENTO - SKL. LAISVĖS PR. 1,
SAVANORIŲ 65B, TERITORIJA TARP ELEKTRINĖS,
GELEŽINIO VILKO, TŪKSTANTMEČIO G. VILNIUS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-07 Nr. (12.53-V E)2V-3293
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gerda Mockevičė, Vedėja, Vilniaus teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas GERDA,OŽIŪNAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-07 09:40:37 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-07 09:40:50 (GMT+02:00)
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Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-31 21:39:43 – 2023-05-30 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, į.k.
188692688 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:34:42 iki
2024-12-19 09:34:42

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
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Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
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Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-07
10:00:18)

Paieškos nuoroda –
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

rengėją - UAB „Senojo miesto architektai“, Maironio g. 11, Vilnius. 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, 

Konstitucijos pr. 3, Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas –  Sklypo 

Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos mastų detaliojo plano keitimas, 

parengiant juos keičiantį ~10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detalųjį planą. 

Strateginio pasekmių aplinkai (toliau – SPAV) vertinimo atranka. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta veiklos vieta 

– Laisvės pr. 1, Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.  

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas pateiktas pakartotinai po Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento 2022 m. gruodžio 21 d. 

raštu Nr. (10-11 14.3.8 Mr)2-60458 pateiktos neigiamos išvados. 

Nustatyti trūkumai ištaisyti: 

Trūkumas Nr. 1 ištaisytas – Pagal pateiktą informaciją pagal Lietuvos geologijos tarnybos Potencialių 

taršos židinių ir ekogeologinių tyrimų žemėlapio duomenis planuojamos teritorijos aptinkami potencialūs taršos 

šaltiniai – Fakto Auto plovykla ir autoservisas bei auto dalių parduotuvė su vietiniu autoservisu. Taršos židiniai 

priskiriami prie vidutinio – didelio bendro pavojingumo, tačiau neigiamos įtakos planuojamai teritorijai neturi, 

nes vykdantys veiklą subjektai vadovaujasi galiojančiais teisės aktais: jų teritorija padengta kieta nelaidžia danga, 

visos susidariusios nuotekos tvarkomos centralizuotai, veikloje susidariusios atliekos tvarkomos vadovaujantis 

Atliekų tvarkymo taisyklėmis, veikla vykdoma uždarose patalpose, kuriose grindys yra padengtos kieta nelaidžia 

danga, todėl neigiamo poveikio planuojamai gyvenamajai teritorijai nenumatoma. Inžineriniai geologiniai ir 

geotechniniai tyrimai, geologinių ir ekogeologinių tyrimų ir kitų tyrimų poreikis bus sprendžiamas techninio 

projekto metu, numačius tikslią teritorijos ūkinę veiklą bei konkretizavus užstatymo parametrus. 

SPAV atrankoje nurodyta, kad planuojamoje gyvenamojoje aplinkoje, sklype Nr. 3, vertinant tik 

teritorijos triukšmo šaltinius, be foninės taršos, ribinių triukšmo lygio verčių viršijimo nenumatoma. Pagal 

Vilniaus miesto strateginių pramonės triukšmo žemėlapių duomenis, nakties metu prognozuojamas iki 2 dBA 

triukšmo lygio viršijimas ties sklypo Nr. 3 pietine riba dėl Vilniaus termofikacinės elektrinės teritorijos šaltinių 

sukeliamo triukšmo. Siūloma techninio projekto rengimo metu numatyti priemones (teritorijos užstatymą, 

želdinimą akustiniam ekranavimui sukurti) triukšmo ribinei vertei ties šia gyvenamąja aplinka užtikrinti nakties 

metu. 

Pagal pateiktus oro taršos skaičiavimus, nustatyta, kad aplinkinių įmonių veiklos metu išmetami oro 

teršalai neviršys aplinkos oro užterštumo verčių planuojamoje gyvenamoje aplinkoje, sklype Nr. 3.  

Elektroninio dokumento nuorašas
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Trūkumas Nr. 2 ištaisytas – Triukšmo sklaidos skaičiavimai atlikti naudojant „CadnaA“ programinę 

įrangą. Skaičiavimo rezultatai parodė, kad planuojamos teritorijos (pramonės) sukeliamas triukšmo lygis esamoje 

situacijoje ties teritorijos ribomis dienos metu siekia iki 47 dBA, vakaro metu – iki 46 dBA, nakties metu – iki 32 

dBA, o planuojamoje situacijoje dienos metu sieks iki 57 dBA, vakaro metu – iki 57 dBA, nakties metu – iki 23 

dBA. Pagal pateiktą informaciją planuojamoje situacijoje ties šiaurine teritorijos riba (ties planuojamu sklypu Nr. 

4) triukšmo lygis padidės dienos ir vakaro laikotarpiais, dėl šiame sklype planuojamų stovėjimo aikštelių ir 

transporto priemonių judėjimo. 

Planuojamos teritorijos triukšmo šaltinių sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje aplinkoje 

(Elektrinės g. 4 ir Elektrinės g. 6) esamoje situacijoje dienos metu siekia iki 32 dBA, vakaro metu – iki 18 dBA, 

nakties metu – iki 8 dBA, planuojamoje situacijoje dienos metu sieks iki 23 dBA, vakaro metu – iki 20 dBA, 

nakties metu – iki 9 dBA ir neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 

patvirtinimo“ ribinių dydžių. Planuojamos teritorijos šaltinių ir esančio foninio pramonės triukšmo lygis 

artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje visais paros laikotarpiais siekia ir sieks ~60 dBA bei 

viršys triukšmo ribinius dydžius, tačiau esamo triukšmo lygio nepadidins.  

Įvertinus esamą situaciją, nustatyta, kad viešojo naudojimo gatvėmis pravažiuojančio autotransporto 

srauto sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje dienos metu siekia iki 

59 dBA, vakaro metu – iki 54 dBA, nakties metu – iki 51 dBA, Nustatyta, kad su planuojama teritorija susijusio 

autotransporto srauto, sukeliamas triukšmo lygis gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje dienos metu sieks iki 

58 dBA, vakaro metu – iki 53 dBA, nakties metu – iki 52 dBA ir atitiks triukšmo ribines vertes. Pagal pateiktą 

informaciją dėl padidėjusio autotransporto srauto įvairiais paros laikotarpiais prognozuojamas daugiausiai iki 1 

dBA triukšmo lygio padidėjimas arba iki 1 dBA triukšmo lygio sumažėjimas, dėl autotransporto srautų 

persiskirstymo ir planuojamos teritorijos užstatymo ir joje numatomų pastatų akustinio šešėliavimo efekto. 

Vertinimo išvada: atlikti sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B nedidelių 

veiklos mastų detaliojo plano keitimas, parengiant juos keičiantį ~10 ha teritorijoje tarp Elektrinės, Geležinio 

Vilko ir Tūkstantmečio g. detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma.                               

 

  

 

Vilniaus departamento direktorė                                                                                                   Rolanda Lingienė 
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APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  tel.  +370 682 92653, el.p. aaa@gamta.lt,  https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188784898

UAB „Senojo miesto architektai“
el. p. aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com

2022- Nr. (30-2)-A4E-
Į 2022-11-11 Nr. 22/11-11

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Aplinkos  apsaugos agentūra  (toliau  – Agentūra)  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo  pateiktą
žemės sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B nedidelių veiklos
mastų detaliojo  plano keitimo,  parengiant  juos keičiantį   apie  10 ha teritorijoje  tarp Elektrinės,
Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detalųjį planą, (toliau – Detalusis planas) strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo atrankos dokumentą (toliau – Atrankos dokumentas).

Atsižvelgdami  į  Detaliojo  plano  strateginio pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumente  bei „Plano  įgyvendinimo  pasekmių  aplinkai  reikšmingumo“  lentelėje1 pateiktą
informaciją, ir įvertinę, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių
paviršiniams  vandens  telkiniams,  gamtiniam karkasui  bei  aplinkos  orui,  vadovaujantis  Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą, jog Detaliajam planui
strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Direktoriaus pavaduotoja Justina Černienė

Diana Kuzabavičienė, tel. +370 661 29280, el. p. diana.kuzabaviciene@gamta.lt

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  D1-456  „Dėl  Planų  ir
programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais.
2 Šį  atsakymą turite  teisę  apskųsti  Agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,  09311 Vilnius)  arba  Lietuvos  Respublikos
aplinkos ministerijai (A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27,
01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka
arba  Vilniaus  apygardos  administraciniam  teismui  (Žygimantų  g.  2,  01102  Vilnius)  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.
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A51–    /23(3.3.2.26E-MTA) 

 

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 

patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 14 punktu, 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyrius pagal 

kompetenciją išnagrinėjo Sklypo Laisvės pr. 1 detaliojo plano ir teritorijos prie Savanorių pr. 65B 

nedidelių veiklos mastų detaliojo plano keitimas, parengiant juos keičiantį ~10 ha teritorijoje tarp 

Elektrinės, Geležinio Vilko ir Tūkstantmečio g. detalųjį planą (toliau – Detalusis planas), strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentą . SPAV atrankos dokumentas išnagrinėtas 

pakartotinai po Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyriaus 2022 m. lapkričio 25 d. raštu Nr. A51-178110/22(3.3.2.26E-MTA) pateiktų pastabų ir 

gautų atsakymų (1 papildyta byla su priedais ir informacija dėl SPAV atrankos dokumento gauti 

elektroninėmis priemonėmis). 

Atsižvelgiant į tai, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų 

pasekmių aplinkai, teikiame išvadą, kad SPAV nėra būtinas. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Gintautas Runovičius 
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